Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 15»

МБОУ ЦО № 15

Приказ

27 марта 2024г.                                                                                      № 120 -а

г. Тула

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий,

используемых в образовательном процессе на 2024-2025 учебный год.

               На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022г. № 858 «О федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в соответствии с п. 9 ч. 3 ст. 28, п. 4 ч.

3 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения

РФ от 21.07.2023 № 556 "О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября

2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, и установления предельного срока

использования исключенных учебников".

                                                              П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, рекомендованных

Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию

образовательной деятельности школы, на 2024-2025 учебный (приложение       № 1).

2. Заместителю директора по учебно–воспитательной работе Кузнецовой Ольге

Николаевне:

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год до

всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей

(законных представителей)).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учебном году по

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к

использованию образовательной деятельности.

2.3. Разместить на сайте Центра образования настоящий приказ с утверждённым

перечнем учебников на 2024-2025 учебный год.

3.  Заведующей библиотекой Юрьевой Юлии Дмитриевне осуществлять

мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ ЦО № 15                             Л.В. Пучинская

Приложение №1
к приказу

 № 120-а  от 27.03.2024г.
Об утверждении перечня учебников, используемых при реализации образовательных программ

начального общего образования
на 2024/2025 учебный год

Порядковый

номер

учебника

Автор/авторский

коллектив

Наименование

учебника

Класс  Наименование

издателя(ей) учебника

Русский язык (учебный предмет)

1 Канакина В.П. Русский язык 1 Просвещение

2 Канакина В.П. Русский язык (в 2-х

частях)

2 Просвещение

3 Рамзаева Т.Г. Русский язык (в 2

частях)

3 Просвещение

4 Рамзаева Т.Г. Русский язык (в 2

частях)

4 Просвещение

Литературное чтение

5 Климанова Л.Ф. Литературное чтение  в

2-х частях

1  Просвещение

6 Климанова Л.Ф. Литературное чтение в

2 ч.

2  Просвещение

7 Климанова Л.Ф. Литературное чтение в

2 ч.

3  Просвещение

8 Климанова Л.Ф. Литературное чтение в

2 ч.

4  Просвещение

               Английский язык

9 Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Поспелова М.Д. и др.

Английский язык. 2

класс

2  Просвещение

10 Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Поспелова М.Д. и др.

Английский язык. 3

класс

3  Просвещение

11 Быкова Н.И., Дули Д.,

Поспелова М.Д. и др.

Английский язык. 4

класс

4  Просвещение

 Математика и информатика (Предметная область)

12 Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика. В 2-х частях  1  Просвещение

13 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х частях  2  Просвещение

14 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х частях  3  Просвещение

15 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х частях  4  Просвещение

 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)

16 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В 2 ч. 3  Просвещение

17

Плешаков А.А. Окружающий мир. 4 класс. В 2 ч. 4  Просвещение

18 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях  1  Просвещение

19 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях  2  Просвещение

 Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область)

20

Шемшурин А.А. Основы

религиозных

культур и

светской этики.

4  Просвещение

Основы светской

этики. 4 класс.

Физическая культура (предметная область)

21 Матвеев А.П. Физическая

культура

1 Просвещение

Технология

22 Лутцева Е.А. Технология  1 Просвещение

Музыка

23  Критская Е.Д. Музыка 1 Просвещение

Изобразительное искусство

24 Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

1 Просвещение

25 Коротеева Е.И. Изобразительное

искусство

2 Просвещение

Перечень учебников, используемых при реализации образовательных программ основного

общего образования
на 2024/2025 учебный год

Порядковы

й номер

учебника

Автор/авторский

коллектив

Наименование

учебника

Класс  Наименование

издателя(ей)

учебника

Адрес страницы об

учебнике на

официальном сайте

издателя (издательства)

 Филология (предметная область)

 Русский язык (учебный предмет)

1 Ладыженская

Т.А., Баранов

М.Т.,

Тростенцова

Л.А.

Русский язык.в 2-

х частях

5  Просвещение

2 Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова

Л.А.

Русский язык. 6

класс в 2-х частях

6 Просвещение

3 Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова

Л.А.

Русский язык. 7

класс

7 Просвещение

4 Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е.

Русский язык. 8

класс

8 Просвещение

5 Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е.

Русский язык. 9

класс

9 Просвещение

6 Рыбченкова

Л.М.,

Александрова

О.М.

Русский язык

(базовый

уровень) 10 -11

класс

10-11 Просвещение

7 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

5 Просвещение

8 Полухина В.П.

Коровина В.Я.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

6 Просвещение

9 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

7 Просвещение

10 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

8 Просвещение

11 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

9 Просвещение

12 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

10 Просвещение

13 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

11 Просвещение

Мировая художественная культура

14 Солодовников

Ю.А.

МХК 10 Просвещение

15 Солодовников

Ю.А.

МХК 11 Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

 Лубков А.В. ОДНКНР в 2

частях

5 Просвещение

Английский язык

16 Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е. и

др.

Английский язык

5 класс

5 Просвещение

17 Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е. и

др.

Английский язык

6 класс

6 Просвещение

18 Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е. и

др.

Английский язык

7 класс

7 Просвещение

19 Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

Английский язык

8 класс

8 Просвещение

20 Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е. и

др.

Английский язык

9 класс

9 Просвещение

21 Афанасьева О.В.,

Дули Д,

Михеева И.В.

Английский язык

10 класс

10 Просвещение

22 Афанасьева О.В.,

Дули Д,

Михеева И.В.

Английский язык

11 класс

11 Просвещение

Математика

23 Виленкин Н.Я. Математика в 2

частях

5 Просвещение

24 Виленкин Н.Я. Математика в 2

частях

6 Просвещение

25 Макарычев Ю.Н. Алгебра 7 класс 7 Просвещение

26 Макарычев Ю.Н. Алгебра 8 класс 8 Просвещение

27 Макарычев Ю.Н. Алгебра 9 класс 9 Просвещение

28 Алимов Ш.А. Алгебра и

начало анализа

10-11 Просвещение

29 Высоцкий И.Р. Вероятность и

статистика в 2

частях

7-9 Просвещение

Биология

30 Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.

Биология 5 класс 5 Просвещение

31 Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.

Биология 6 класс 6 Просвещение

32 Пономарева

И.Н., Николаев

И.В., Корнилова

О.А

Биология 7 класс 7 Издательский

центр «Вентана

граф»

33 Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.

Биология  8 Просвещение

34 Драгомилов А.Г.,

Маш Р.Д.

Биология   9 Просвещение

35 Пасечник В.В. Биология  10

36 Сивоглазов В.И.,

Агафонова И.Б.,

Захарова Е.Т.

Биология. Общая

биология.

Базовый уровень

11 ДРОФА

География

37 Алексеев А.И. География 5-6

классы

5 Просвещение

38 Алексеев А.И. География 7

класс

7 Просвещение

39 Алексеев А.И. География 8

класс

8 Просвещение

40 Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И., Клюев Н.Н.

География 9

класс

9 Русское слово

41 Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

География 10

класс

10 Русское слово

42 Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

География 11

класс

11 Русское слово

История

43 Вигасин А.А.,

Годер Г.И.,

Свеницкая И.С.

История.

Всеобщая

история.

История

древнего мира

5 Просвещение

44 Андреев И.Л., История России с

древнейших

времен до 16 в.

6 Дрофа

45 Агибалова Е.В. Всеобщая

история

6 Просвещение

46 Андреев И.Л.,

Данилевский

И.Н.

История России

16 век-конец 17

века

7 Просвещение

47 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая

история.

История нового

времени

7 Просвещение

48 Андреев И.Л.,

Данилевский

И.Н.

История России  8 Просвещение

49 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая

история.

История нового

времени

8 Просвещение

50 Ляшенко Л.М.,

Волобуев О.В.

История России

19 в-начало 20 в.

9 Просвещение

51 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М

Всеобщая

история.

История нового

времени

9 Просвещение

52 Мединский В.Р. История России 10 Просвещение

53 Мединский В.Р. История России 10 Просвещение

54 Мединский В.Р. Всеобщая

история

10 Просвещение

55 Мединский В.Р. Всеобщая

история

11 Просвещение

Обществознание

56 Боголюбов Л.Н.,

Иванова Л.Ф.

Обществознание  6 Просвещение

57 Боголюбов Л.Н.,

Иванова Л.Ф

Обществознание  7 Просвещение

58 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова

А.Ю.,

Городецкая Н.И.

Обществознание  8 Просвещение

59 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова

А.Ю.,

Городецкая Н.И.

Обществознание 9 Просвещение

60 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова

А.Ю., Телюкина

М.Ю.

Обществознание 10 Просвещение

61 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова

Обществознание 11 Просвещение

А.Ю., Телюкина

М.Ю.

Право

62 Никитин А.ФЫ.,

Никитина Т.И.

Право. 10-11 классы 10

11

ДРОФА

ОБЖ

63 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 5 класс 5 ДРОФА

64 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 6 класс 6 ДРОФА

65 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 7 класс 7 ДРОФА

66 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 8 класс 8 ДРОФА

67 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 9 класс 9 ДРОФА

68 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 10 класс 10 ДРОФА

69 М.П.Фролов,

Е.Н. Литвинов

ОБЖ 11 класс 11 ДРОФА

Технология

70 Тищенко А.Т.,

Синица Н.В..

Технология. 5  Просвещение

71 Тищенко А.Т.,

Синица Н.В..

Технология 6  Просвещение

72 Тищенко А.Т.,

Синица Н.В..

Технология.  7  Просвещение

73 Тищенко А.Т.,

Синица Н.В..

Технология.  8 Просвещение

Геометрия

74 Атанасян Л.С. Геометрия  7 Просвещение

8

9

75 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.

Геометрия  10

11

Просвещение

Физика

76 Перышкин А.В. Физика  7 Просвещение

77 Перышкин А.В Физика  8 Просвещение

78 Перышкин А.В Физика  9 Просвещение

79 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.

Физика  10 Просвещение

80 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.

Физика  11 Просвещение

Информатика и ИКТ

81 Босова Л.Л. ИКТ  7 Просвещение

82 Босова Л.Л. ИКТ  8 Просвещение

83 Босова Л.Л. ИКТ  9 Просвещение

84 Поляков К.Ю. ИКТ в 2 частях 10 Просвещение

85 Поляков К.Ю. ИКТ в 2 частях 11 Просвещение

Химия

86 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия  8 Просвещение

87 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия  9 Просвещение

88 Габриелян О.С. Химия  10 Просвещение

89 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия  11 Просвещение

Астрономия

90 Воронцов-

Вельяминов

Б.А., Страут Е.К.

Астрономия  10-

11

Просвещение

Прописи

91 Горецкий В.Г. Прописи в 4-х частях  1  Просвещение

Атлас

92 Дронов В.П. Атлас. География.  5-6 Просвещение

93 Есипов И.С. Атлас. География.  7 Просвещение

94 Петрова М.В. Атлас. География.  8-9 Просвещение

95 Дронов В.П Атлас. География.  10-

11

Просвещение

		2024-04-07T22:17:00+0300
	Пучинская Любовь Валериевна
	Я являюсь автором этого документа